UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NGOẠI VỤ

Số:         /CTr-SNgV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bắc Giang, ngày        tháng 4 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác tháng 5 năm 2024

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Trao đổi, tổng hợp ý kiến của thành phố Nam Ninh vào dự thảo Kế hoạch

thực hiện Bản ghi nhớ giữa UBND tỉnh Bắc Giang và Chính quyền Nhân dân

thành phố Nam Ninh, Quảng Tây, Trung Quốc giai đoạn 2024-2028; hoàn thiện

dự thảo, trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch.

2. Hoàn thiện Kế hoạch thực hiện Thỏa thuận hợp tác giữa UBND tỉnh với

tỉnh Chungcheongnam (Hàn Quốc) năm 2024, năm 2025, trình Chủ tịch UBND

tỉnh ký ban hành.

3. Tham mưu Lãnh đạo tỉnh đón tiếp, làm việc với Đoàn công tác của Sở

Ngoại vụ Quảng Tây (Trung Quốc).

4. Tiếp tục tổ chức các hội nghị tập huấn về Luật sửa đổi bổ sung một số điều

của Luật nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt

Nam; Hội nghị triển khai Quyết định số 82/2021/QĐUBND ngày 31/12/2021 của

UBND tỉnh và công tác quản lý lao động nước ngoài trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

5. Xây dựng Kế hoạch đón đoàn nông dân tiêu biểu tỉnh Xay Sổm Bun đến

thăm quan, học tập các mô  hình phát triển nông nghiệp.

6. Tổ chức Hội nghị tập huấn về công tác lễ tân đối ngoại năm 2024.

7. Rà soát nhu cầu sử dụng thẻ ABTC của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;

thực hiện việc tuyên truyền đến doanh nghiệp về TTHC xin cấp văn bản cho phép

sử dụng thẻ ABTC đến các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh có nhu cầu sử dụng.

II. NỘI DUNG TRÌNH UBND TỈNH VÀ HỘI NGHỊ TRONG THÁNG

1. Lãnh đạo Sở giao ban vào sáng thứ 2 hàng tuần.

Nơi nhận:

- VP UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

  GIÁM ĐỐC

Ngô Biên Cương

2

		cuongnb_sngv@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T14:17:28+0700

		vt_sngv@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T14:35:31+0700

		2024-04-26T14:35:46+0700

		2024-04-26T14:36:12+0700